
西 会 高 号 外 

令和２年６月１２日 

 

 各中学校長 様 

 

福島県立西会津高等学校長   

 

令和２年度「西会津高等学校体験入学」の実施について(案内) 

 初夏の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校への進学

に関して毎年格別のお取り計らいをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、本校の教育内容をより一層理解していただくため、体験入学を下記の要領により

実施することにいたしました。つきましては、貴校３学年の生徒へ御案内くださいますようお願い申

し上げます。 

 なお、勝手ながら、別紙の案内文書を通して、３学年の生徒および保護者の皆様にも御連絡いただ

ければ幸甚に存じます。 

記 

１ 期  日   令和２年８月４日(火) 

２ 会  場   本校情報処理室(南校舎３階) 

３ 対  象   ３学年の生徒および保護者、引率教員 

４ 実施内容および時程 

(１) 受 付(8:20～8:30)・・・・・生徒昇降口 

(２) 全体会(8:35～9:15)・・・・・情報処理室 

   ① 校長挨拶 

   ② 生徒会長挨拶 

   ③ 西会津町の支援について 

   ④ 本校のカリキュラムについて 

⑤ 在校生による学校紹介 

   ⑥ 質疑応答 

(３) 体験授業(9:30～10:40) 

前半 9:30～10:00 情報(場所：情報処理室) 

後半 10:10～10:40 国語(場所：多目的室２０１) 

(４) ボート部の活動紹介とエルゴ体験(10:55～11:30 体育館) 

(５) アンケート記入次第終了(11:45～12:00 情報処理室) 

５ 参加申込について 

   (１) 「参加申込書」に参加希望生徒の氏名を記入し、ＦＡＸで御申込願います。 

   (２) 申込締切を７月14日(火)といたします。 

６ その他 

   (１) 当日参加する生徒および保護者へ、上履きを持参するよう御連絡願います。 

(２) エルゴメーターの体験を行いますので、生徒へ体操着(ハーフパンツやＴシャツなど)の

準備についても御連絡願います。 

 

 

(事務担当 教務主任 渡部信洋 電話 0241-45-2231 Fax 0241-45-2931) 


